
令和 ３年 １２月 ２１日

各 位

宮崎県立佐土原高等学校

校 長 萩尾 英司

勤務時間外の電話への対応について

日頃より、本校の教育活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本校では、教職員の働き方改革などのため勤務時間外の電話に対して、「自動案内

機能」による対応を下記のとおり行うこととしますので、ご理解・ご協力いただくとともに、

ご留意いただくようお願いいたします。

記

１ 「自動案内機能」対応による時間帯等

次の①、②の時間帯は「自動案内機能」による対応とします。

①平日は１７:00から翌朝7:00の間 （ → 平日の7:00～17:00の間に連絡願います。）

②土日及び祝祭日（行事等に伴う振替休日、８月の学校閉庁日と年末年始休暇を含む）は終日

※ 「自動案内機能」には録音機能はありません。

２ 「自動案内機能」の内容

次の「自動案内メッセージ」が流れ、対応（取次等）は行いませんのでご留意ください。

こちらは、宮崎県立佐土原高等学校です。

申し訳ありませんが、ただ今の時間は業務時間外となっております。

誠に恐れ入りますが、平日の午前７時から午後５時の間におかけ直しいただく

ようお願いいたします。

３ 「自動案内機能」による対応開始日 令和 ４年 １月 ７日（金）から

自動案内メッセージ

（録音機能なし）

自動案内メッセージ

（録音機能なし）
警備員、事務室職員等による対応

終日、自動案内メッセージ（録音機能なし）による対応

①
平
日

②
休
日

７：００ １７：００


